
 
 
 
 
 

Comune di Castellana Grotte 
Provincia di Bari 

 

VII  SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
DETERMINAZIONE N. 129   del 03.06.2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    506 

 Del 03/07/2013

Oggetto: Lavori di  manutenzione ordinaria da fabbro presso il plesso della Scuola 
Secondaria di 1° Grado “de Bellis e Scuola Materna di via Putignano.  
IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZAC0A4E757

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE, a seguito di segnalazione da parte del Dirigente scolastico dei plessi “de 
Bellis” e Materna di via Putignano, previo sopralluogo presso i plessi di cui in oggetto, 
questo Ufficio Tecnico ha accertato l’urgenza di provvedere alla manutenzione delle 
strutture in metallo; 

CHE, all’uopo, è stata preventivata, la spesa occorrente per ciascun intervento 
come di seguito riportato: 

Scuola Secondaria di 1° Grado “ de Bellis”
-Smontaggio di due finestre con smontaggio delle squadrette di assemblaggio dei 
quattro lati, con relativo distaccamento del montante contenente la maniglia di 
chiusura con eliminazione da un lato il comando di movimentazione ed il bastone di 
chiusura del lato inferiore con chiusura delle finestre solo nella parte superiore. 
Riassemblaggio di tutto quanto smontato e registrazione delle due finestre:    

                                                             Totale Imponibile = €  105,00 
                 IVA 21%              = €    22,05
                Totale comp.vo     = €   127,05 

     Scuola Meterna via Putignano 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



-Riparazione del cancello in ferro a due ante apribili con dissaldatura delle serrature 
e suo      riscontro esistente, montaggio  di nuova serratura, nuova maniglia interna 
e livellamento delle ante:

Totale Imponibile = €  185,00
            IVA 21%              = €    38,85
       Totale comp.vo    =  € 223,85

                                                          
CHE, rilevata la inevitabilità di dover intervenire urgentemente, è stata contattata la 

ditta locale “SAAV”, di Mazzarelli Giuseppe & C. S.n.c., la quale si è resa disponibile ad 
effettuare immediatamente i lavori per gli importi sopra riportati;

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi €
350,90 compresa Iva 21% e oneri per la sicurezza così come sopra evidenziato, per 
provvedere al relativo pagamento dei  lavori; 

RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 9139 del 31.5.2013;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 350,90 I.V.A. 21%  e oneri per 
la sicurezza compresi, per poter provvedere all’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

2) DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta “SAAV”, di Mazzarelli Giuseppe & C. S.n.c., da 
Castellana Grotte la fattura dell’importo di € 350,90

3) DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa;

4) DI IMPUTARE la spesa di €.350,90  come segue:
€ 127,05 all’intervento 1.04.03.03 (Cap. 618.01, Codice SIOPE 1311), epigrafato: 
Manutenzione ordinaria immobili – con i proventi OO.UU. Prestazione di servizio;
€ 223,85 all’intervento 1.04.01.03 (Cap.566.01, Codice SIOPE 1311), epigrafato: 
Manutenzione ordinaria immobili – con i proventi OO.UU. Prestazione di servizio;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale, da parte della ditta Ditta “SAAV”, di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Mazzarelli Giuseppe & C. S.n.c.,, da Castellana Grotte, 
corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 
del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale 
e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to Onofrio Simone
__________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/06/2013 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
IMP 577-578/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.934 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_04/07/2013 al 09/07/2013.

Castellana Grotte, 04 Luglio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




